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EDITAL Nº 32/2019 – UFPI/CEAD                         

RESULTADO FINAL APÓS INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS* 

O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal do Piauí, por meio da Comissão de Seleção (Portaria 35/2019 

CEAD/UFPI), no uso de suas competências e atribuições legais, no que se refere ao Edital 32 / 2019 – UFPI / CEAD, destinado ao provimento de vagas e  

à formação de cadastro de reserva de candidatos à função de Professor Formador CAPES/UAB/CEAD/UFPI para atuação no Curso de Letras Português 

EAD, com vistas ao implemento das disciplinas relativas aos semestres 2020.1 e 2020.2, tornam público aos interessados o resultado final após 

interposição de recursos, conforme item 4.1, por Nome do candidato, Disciplina pleiteada, CPF do candidato, nota do currículo e classificação. 

 NOME DISCIPLINA PLEITEADA 2020.1 CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO  

Hermito Leite de Carvalho Filho Língua Latina I 757.517.983-68 82 1º 

Antônio Edson Alves da Silva Língua Latina I 029.725.113-95 49 2º 
     

Baltazar Campos Cortez Introdução a Educação a Distância 227.407.403-87 94 1º 

Luciane Lima Rodrigues Introdução a Educação a Distância 909.440.893-72 72 2º 
     

Franciane Lima Sousa Leitura e Produção de Texto I 751.790.673-91 82 1º 

Deislândia de Sousa Silva Leitura e Produção de Texto I 027.743.013-51 72,5 2º 
     

Ederson Dias de Carvalho Literatura Piauiense 919.019.603-15 42 1º 

Maria Rosa Gomes Rocha Ferreira Literatura Piauiense 236.833.333-91 38 2º 

Ana Claudia Ramos Literatura Piauiense 239.895.053-00 37 3º 

Nilson Cordeiro Ferreira Literatura Piauiense 185.965.333-20 28 4º 
     

Clevisvaldo Pinheiro Lima Trabalho de Conclusão de Curso II 015.765.163-00 73 1º 

Evana Mayre Pereira de Araújo Silva Trabalho de Conclusão de Curso II 273.899.793-72 88 2º 

Bruno Diego de Resende Castro Trabalho de Conclusão de Curso II 013.691.753-45 70 3º 
Gil Derlan Silva Almeida Trabalho de Conclusão de Curso II 006.738.843-41 51 4º 
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Maria do Desterro da Conceição Silva Trabalho de Conclusão de Curso II 040.572.673-28 50 5º 

Maria Elza dos Santos Muniz Trabalho de Conclusão de Curso II 504.719.103-68 28 6º 

Fabio dos Santos Vieira Trabalho de Conclusão de Curso II 048.690.863-10 22 7º 
     

Neuton Alves de Araujo Estágio Obrigatório III 447.180.553-34 138 1º 

Tatyana Suely Ribeiro Lopes Estágio Obrigatório III 474.249.403-25 106 2º 

Ellery Henrique Barros da Silva Estágio Obrigatório III 019.873.393-39 71 3º 

Maria do Espirito Santo Lopes de Figueiredo Estágio Obrigatório III 621.719.843-68 55 4º 

Francineide Francisca Pacheco Estágio Obrigatório III 775.054.413-53 41 5º 
     

NOME DISCIPLINA PLEITEADA 2020.2 CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

Antônio Edson Alves da Silva Língua Latina II 029.725.113-95 49 1º 
     

Maria do Desterro da Conceição Silva Introdução a Teoria Geral da Literatura 040.572.673-28 62 1º 

Ederson Dias de Carvalho Introdução a Teoria Geral da Literatura 919.019.603-15 44 2º 
     

Deislândia de Sousa Silva Línguística II 027.743.013-51 67,5 1º 
     

Hermito Leite de Carvalho Filho Morfologia da Língua Portuguesa 757.517.983-68 73 1º 

Nilson Cordeiro Ferreira Morfologia da Língua Portuguesa 185.965.333-20 38 2º 
     

Franciane Lima Sousa Literatura Brasileira Contemporânea 751.790.673.91 74 1º 

Maria Rosa Gomes Rocha Ferreira Literatura Brasileira Contemporânea 236.833.333-91 38 2º 
     

Evana Mayre Pereira de Araújo Silva Trabalho de Conclusão de Curso III 273.899.793-72 88 1º 

Maria do Espirito Santo Lopes de Figueiredo Trabalho de Conclusão de Curso III 621.719.843-68 43 2º 
     

Clevisvaldo Pinheiro Lima Análise do Discurso 015.765.163-00 57 1º 

Ana Cláudia Ramos Análise do Discurso 239.895.053-00 74 2º 
     

Baltazar Campos Cortez Gestão Educacional e Empreendedorismo 227.407.403-87 133 1º 

Maria dos Remédios Coelho Ferreira Aguiar Gestão Educacional e Empreendedorismo 527.402.423-87 67 2º 

Fábio dos Santos Vieira Gestão Educacional e Empreendedorismo 048.690.863-10 28 3º 
     

     



Neuton Alves de Araujo Estágio Obrigatório IV 447.180.553-34 138 1º 

Tatyana Suely Ribeiro Lopes Estágio Obrigatório IV 474.249.403-25 106 2º 
     

NOME ORIENTAÇÃO DE TCC CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

Livia Maria Rosa Soares Orientação de TCC 907.707.573-91 67,5 1º 

Franciane Lima Sousa Orientação de TCC 751.790.673.91 59 2º 

Antonia Clemilda Almeida Costa Orientação de TCC 647.604.053-72 54 3º 

Ana Claudia Ramos Orientação de TCC 239.895.053-00 47 4º 

Maria Fátima Paula dos Santos Orientação de TCC 841.057.393-87 46 5º 

Maria do Espirito Santo Lopes de 
Figueiredo 

Orientação de TCC 621.719.843-68 43 6º 

Nison Cordeiro Ferreira Orientação de TCC 185.965.333-20 28 7º 
 

 

             *Não houve interposição de recursos 

 

 

Teresina (PI), 07 de Fevereiro de 2020 
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